







Przyjechali od 1 do 2 lipca. HOTEL POLLERA. Schweißfärb Rudolf kupiec, Moczarski Ludwik obyw., Jackowski N. z żoną z Warszawy. Niceniowski Cypryan wł. dobr z żoną z Sędziszewa...

Diejenigen welche gesonnen sind, die erwähnte Restauration zu pachten, werden eingeladen, ihre diesfälligen schriftlichen Offerte versiegelt bei der unterzeichneten Direction längstens bis 15. August 1856 einzureichen.

Inseraty. Doniesienie literackie.

Z zeszytu VIII mojej CZYTELNI DOMOWEJ, ukończył się druk powieści „DRED“ p. H. Beecher Stowe, która stanowiąc 3 spore tomy, jest obecnie do nabycia we wszystkich księgarniach za cenę złr. 3 kr. 45 m. k.

Wezwanie do przedpłaty. GWIAZDKA CIESZYŃSKA pismo dla zabawy, nauki i przemysłu.

wychodzi w Cieszynie w Śląsku austriackim, co sobota, na całym arkuszu. — Przedpłata za przesyłką pocztową wynosi całościowo 4 złr. 40 kr., półrocznie 2 złr. 20 kr., ówiorocznie 1 złr. 10 kr. m. k.

Baunscheidtyzm W skutek umowy przed królewsko-pruskim notaryuszem panem Ellendor w Bonn pod dniam dzisiejszym zawartej, upoważnieniem niżej podpisany, kupca pana Jerzego Loth w Warszawie do wyłącznej sprzedaży narzędzi zdrowia przeczemnie wynalezionych, Lebenswecker zwanych, wraz z olejem do tegoż przynależnym (oleum Baunscheidtii) w obrębie Cesarstwa Rosyjskiego i Królestwa Polskiego...

Dwa dworki z ośmiu morgami gruntu, są z wolnej ręki do sprzedania w Wieliczce pod Nr. 507 przy ulicy Jezuckiej. — Blizsza wiadomość listownie pod adresem R. A. w Wieliczce franco.

Dwa FOLWARKI w obwodzie Sandomierskim pod samem obwodem miastem Nowym-Saczem na trakcie do Węgier, przy cyrkularnym dobrnym gościńcu, w równym i pięknym miejscu położone, składające się z 100 morgów dobrze uprawionej i jak najlepiej obsianej roli, kilku morgów pięknej łąki, kilkunastu morgów lasu, budynków murowanych tak mieszkalnych jakoteż i gospodarskich, oraz z stodoł obszernych, zajadną korozym i wolnej propinacyi przynoszącą, rocznie czystej intraty 200 złr. m. k., z pięknym dużym i dobrze oparkanym owocowym ogrodem, są z wolnej ręki pojedynczo lub razem do sprzedania. Blizsza wiadomość u właściciela na miejscu w Zawadzku lub w Nowym-Sączu pod N. 303.

KAPIELE SIARCZANE w Krzeszowicach w W. Księstwie Krakowskim będą dnia 25go czerwieca dla publiczności otwarte.

Wieś Prussy w W. Księstwie Krakowskim 1 1/2 mili od Krakowa przy trakcie głównym na komorę Baran wraz z propinacją i młynem jest każdego czasu do sprzedania. Życzący sobie nabyć może powziąć u właściciela na miejscu dokładniejszy opis.

Subskrypcya na dzieło które wyjdzie dnia 12 lipca r. b.

RZUT OKA NA ostatnie pisma polityczno-filozoficzne P. F. GUIZOTA

z przedmową i przypiskiem KAROLA FORSTERA. Tom jeden in 8vo. — Cena 1 talar (1 złr. 30 kr. m. k.)

Subskrypcya na to dzieło już będące w druku i które wyjdzie niezawodnie na terminie wyżej oznaczonym, przyjmują się u wydawcy K. Forstera w Berlinie Kronenstrasse N. 16, przez listy frankowane, z przesłaniem przedpłaty wyżej oznaczonej, oraz w Krakowie w Administracyi „Czasu”, gdzie przedpłata zatrzymaną będzie aż do dnia odbioru z Berlina egzemplarzy zamówionych które subskrybenci następnie z teje Administracyi odebrać będą mogli.

DRUKARNIA „CZASU”

zaopatrzona w odcionki wszelkiej formy i wielkości tak polskie jak i niemieckie najlepsze farby czarne i różnokolorowe, zatrudniająca znaczną liczbę składaczy, podejmuje się wszelkich zamówień drukarskich, jakimi są dzieła, tabelle, księgi kupieckie i gospodarcze, afisze i ogłoszenia itp., które po cenach umiarkowanych w jak najkrótszym czasie uskutecznią będzie.

LITOGRAFIA „CZASU”

która poleca się ze swoimi robotami piórem, ryłcem i kredką, pisemnymi i rysunkowymi, na czarno lub kolorowo sposobem chromolitograficznym, tak dzieł sztuki jako i wyrobów zwykłego użycia, jako to:

RYCINY, WIDOKI, PORTRYTY,

karty geograficzne, tablice archeologiczne i numizmatyczne, nuty, tytuły, napisy i nagłówki, dyplomy, podobizny, wzory kaligraficzne i rysunkowe, bilety wizytowe, programy, adressy, rachunki i noty kupieckie, akcye, okólniki, cenniki, blankiety wekslowe, tabelle, winiety, sygnatury, etykiety i znaki towarowe dla kupców, aptekarzy, fabrykantów, różnokolorowe i złożone, papier listowy z widokami i cyframi, koperty, itd.

Zakład ten posiada zdolnych rysowników i presserów do każdego rodzaju robót i usiłuje tak pod względem sztuki jako i technicznego wykończenia wyrównać wyrobom zagranicznym. Dla tego obok dokładności i czystości robót, ustanowione są

ceny jak najumiarkowańsze;

nie tyle bowiem idzie mu o wielkie zyski, ile o rozwińnięcie pod każdym względem i dojsie do stopnia odpowiedniego wymaganiom dzisiejszym sztuki litograficznej, nazbyt w kraju naszym dotąd zaniedbanęj.

Obstalunki z prowincyi uskuteczniąne będą w jak najkrótszych z góry oznaczonych terminach punktualnie, i odstawiane franco na miejsca.

DRUKARNIA I LITOGRAFIA „CZASU”

znajdują się w KRAKOWIE w Rynku głównym w domu zwanym „Krzysztofory”.

Poszukiwane jest mieszkanie

mieszkanie

za roczny czynsz złr. 800 od S. Michała 1857 r. Oferty przyjmują portyer przy c. k. Dyrekcyi finansowej krajowej.

Nauczyciel prywatny

do dwóch obtopców uczyć się mających niższych klas gimnazjalnych jest poszukiwany, ochem mający podjęć się tego obowiązku, ma się zgłosić pocztą Limanowa w Judźowniku pod cyfrą K. R.

NAUCZYCIEL Francuz

za którego oyczaje i naukowo wykształcenie i zdolności nauczania Księgarnia Katolicka poręcza, podjąłby się przyjąć stałe umieszczenie w pensyonacie męskim, lub posadę nauczyciela w zamożniejszym domu, lub też w końcu udzielałby lekcye języka francuskiego, literatury, historyi i nauk ścisłych miesięcznie w godzinach umówionych. — Zgłosić się do Księgarni Katolickiej.

Browar piwny

z kompletnymi narzędziami do wyrobu różnego gatunku piwa, oraz z propinacją w dwóch domach i ogrodem do publicznej zabawy urządzonym, jest w Krakowie do sprzedania. O warunkach sprzedaży dowiedzieć się można w Krakowie u Szwarczowskiego w Królewskich browarach.

Tymczasowe uwiadomienie.

CIRCUS RENZ.

Wysokiej Szlachoty i Szaonowej Publiczności miasta Krakowa ośmielam się niniejszym najuważniejszym doniesić, iż jadąc do Lwowa z mojem licznym towarzystwem jeźdźców sztosowych, składającym się z 86 osób, pomiędzy którymi pierwsi artyści i artyści znajdują się, jakoteż liczba 75 najczystszych ówicznych koni, tu przybędę, 14—16 przedstawień dać zaszczyt mieć będę i wszelkich sił dołożę, aby uzyskał powszechne zadowolenie, które mi w Wiedniu, Berlinie i wszystkich wielkich miastach niemieckich w dziale się dostały. Blizsza wiadomość o pierwszym przedstawieniu afisze podadzą. Przybycie towarzystwa mego różni ogłoszonem będzie. Miejsce przedstawień znajdują się pod Zamkiem w nowo wybudowanym cyrku, w którym o wszelkiej dogodności starania dołożono.

E. Renz, dyrektor.

SPOSTRZEŻENIA METEOROLOGICZNE.

Table with 8 columns: Data, Godzina, Wskaźnik bar., Stan ciepl., Wilgotn., Kierunek i siła wiatru, Stan nieba, Słowniki atmosferyczne. Row 1: 1 2 325 99 -19 6 57 płn. zachodni słaby pochmurno o godzinie 3 po południu bura z grzmiotem i błyskawicą od zachodu—deszcz

Antoni Capliński, rządcza drukarni.

KOLEJ ŻELAZNA oodzielnie. Pociągi osobowe odchodzą z Krakowa: Do Dębicy o godzinie 12tej min. 15 po południu...

URZĘDOWE.

Konkurskundmachung.

[Nr. 16361.] Zu besetzen sind: bei dem Hauptzoll und Gefällen-Oberamte in Krakau: drei provisorische Posten und zwar eine Kassiersstelle, eine Amtozialstelle und eine Amte-Assistentenstelle, die erste in der X. Diätenklasse mit dem Gehalte jährlicher 800 fl., die zweite in der XI. Diätenklasse, mit dem Gehalte jährlicher 500 fl., die letzte in der XII. Diätenklasse, ebenfalls mit dem Gehalte jährlicher 500 fl. und die beiden ersteren mit der Verpflichtung zum Erlage einer Caution im Gehaltsbetrage; überdiess für den Dienst bei den ausübenden Gefällsamtern, Kassen oder Rechnungshilfsämtern eine stabile Amteassistentenstelle in der XII. Diätenklasse, mit dem Gehalte jährlicher 450 fl. Bewerber um eine oder die andere dieser Stellen, oder eventuell um eine in erledigting kommende Amte-Offizialstelle mit 700—600 oder 500 fl. oder einer sich erledigenden Amte-Assistentenstelle mit 500—450—400—350 oder 300 fl. haben ihre gehörig dokumentirten Gesuche unter Nachweisung der allgemeinen Erfordernisse, der Kenntniss der deutschen und polnischen oder einer der letzteren vorwandten slavischen Sprache, der bisherigen Dienstleistung, der abgelegten vorgeschriebenen Prüfungen, namentlich bezüglich der Kassiersstelle der Prüfung aus den Kassevorschriften und der Staatsrechnungswissenschaft, bezüglich der Offizialstellen der eben erwähnten Prüfung aus der Staatsrechnungswissenschaft und beziehungsweise jener aus der Warenkunde, falls sich um einen Posten für den Dienst bei den ausübenden Gefälls-Ämtern mit einem Gehalte von 600 fl. abwärts oder jener aus der Warenkunde und dem Zöllyverfahren, wenn sich um eine derlei Stelle mit dem Gehalte über 600 fl. beherben wird, ferner bezüglich der Amteassistentenstellen, wenn das Einschreiben auf einen Posten für den Dienst bei den Kassen oder Rechnungshilfsämtern gerichtet ist, der Prüfung aus der Staatsverrechnungskunde, bezüglich der verkautionirten Stellen auch der Kautionsfähigkeit, und unter Angabe, ob und in welchem Grade sie mit Finanzbeamten im westgalizischen Verwaltungsbetriebe verwandt oder verschwägert sind, im Wege ihrer vorgesetzten Behörde bis 1. August 1857 bei der Finanz-Landes-Direktion in Krakau einzubringen. Von der k. k. Einanz-Landes-Direktion. Krakau am 22. Juni 1857.

Kundmachung.

Die gefertigte Direction beabsichtigt das Restaurationsgeschäft im Bahnhofe der östlichen k. k. Staatsbahn zu Tyzbina auf die Dauer eines Jahres vom 1. Oktober 1857 angefangen, zu verpachten.

Antoni Kłobukowski, redaktor odpowiedzialny.

W Drukarni „Czasu.”